



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 октября 2023 г.

г. Ставрополь

№ 561

О внесении изменений в Положение о министерстве физической культуры и спорта Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 18 августа 2016 г. № 413

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о министерстве физической культуры и спорта Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 18 августа 2016 г. № 413 «Об утверждении Положения о министерстве физической культуры и спорта Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 06 декабря 2016 г. № 658, от 27 апреля 2017 г. № 195, от 23 июня 2017 г. № 308, от 28 ноября 2017 г. № 610, от 27 февраля 2018 г. № 66, от 22 мая 2018 г. № 169, от 29 августа 2018 г. № 289, от 06 декабря 2018 г. № 396, от 08 февраля 2019 г. № 34, от 14 июня 2019 г. № 164, от 20 октября 2020 г. № 438, от 08 февраля 2021 г. № 40, от 16 апреля 2021 г. № 175, от 25 октября 2021 г. № 445, от 26 сентября 2022 г. № 397 и от 18 июля 2023 г. № 345) (далее – Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дубровина С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 2.3.2 и 2.3.4 Изменений.

Пункты 2.3.2 и 2.3.4 Изменений вступают в силу с 01 января 2024 года.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора  
Ставропольского края

от 31 октября 2023 г. № 561

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о министерстве физической культуры и спорта Ставропольского края

1. В пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. В пункте 11:

2.1. В подпункте 11.1:

2.1.1. Подпункт «5» после слов «Ставропольского края» дополнить словами «, межмуниципальные программы в области физической культуры и спорта в Ставропольском крае».

2.1.2. Подпункт «6» признать утратившим силу.

2.1.3. В подпункте «9» слова «краевых официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ставропольского края» заменить словами «официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ставропольского края (далее – краевые официальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия)».

2.1.4. В подпункте «11» слова «официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнований Ставропольского края» заменить словами «краевых официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях».

2.2. В подпункте 11.3:

2.2.1. В подпункте «1» слова «органами исполнительной власти других субъектов Российской Федерации» заменить словами «исполнительными органами других субъектов Российской Федерации».

2.2.2. В подпункте «9» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

2.2.3. Дополнить подпунктами «11» и «12» следующего содержания:

«11) в осуществлении пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни среди населения Ставропольского края;

12) в организации и проведении межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований среди обучающихся (в том числе в рамках школьных спортивных лиг и студенческих спортивных лиг), международных физкультурных мероприятий среди студентов, проводимых на территории Ставропольского края.»

2.3. В подпункте 11.5:

2.3.1. Подпункт «17» изложить в следующей редакции:

«17) в пределах своей компетенции координацию развития массового спорта, детско-юношеского спорта (включая школьный спорт) на территориях муниципальных образований Ставропольского края;».

2.3.2. Подпункт «19» изложить в следующей редакции:

«19) размещение в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» информации о предоставляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края мерах социальной поддержки граждан, в соответствии с Федеральным законом «О государственной социальной помощи» (далее – ГИС «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»);».

2.3.3. В подпункте «22» слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2.3.4. Подпункт «29» изложить в следующей редакции:

«29) представление сведений в ГИС «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в соответствии с Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», а также получение и использование содержащихся в ней сведений о лице, признанном инвалидом, необходимых для предоставления государственных услуг, и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;».

2.4. Подпункт 11.8 дополнить подпунктами «б» и «в» следующего содержания:

б) субъектам физической культуры и спорта, осуществляющим свою деятельность на территории Ставропольского края;

в) развитию школьного спорта, студенческого спорта.».

3. В пункте 12:

3.1. В подпункте «1» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3.2. Подпункты «7» – «9» признать утратившими силу.

3.3. В подпункте «13» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.4. Подпункт «17» изложить в следующей редакции:

«17) учреждать почетные звания, награды, премии и иные формы поощрения в области физической культуры и спорта в Ставропольском крае;».

4. В абзаце первом пункта 16 слова «органов исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органов Ставропольского края».

---